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BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD 011 DE 2019 

Una vez efectuada la respectiva evaluación Jurídica, Financiera y Técnica al proceso de la referencia, cuyo objeto es: "PRESTAR LOS SERVICIOS PARA REALIZAR 
POZOS ESTRATIGRÁFICOS CON RECUPERACIÓN DE NÚCLEOS EN LA INVESTIGACIÓN DE GAS METANO ASOCIADO AL CARBÓN" 

El Comité Evaluador se permite presentar el resumen de la evaluación preliminar a la manifestación de interés así: 

PROPONENTE 

EVALUACIÓN 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

EVALUACIÓN 
FINANCIERA EVALUACIÓN TÉCNICA CONSOLIDADO 

CONSORCIO LUNAT-LT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Por lo anterior la manifestación de interés del proponente CONSORCIO LUNAT-LT cumple Técnica, Financiera y Jurídicamente, para continuar en el presente proceso 
de conformación de lista limitada. De igual forma la manifestación de interés y sus correspondientes documentos, se encuentran a disposición de los interesados para su 
correspondiente consulta. 

Dada en Bogotá D.C., el día 20 de agosto de 2019. 

.5fc:eCc.)N9-1.D~Ctgo 
TEFANIA INSIGNARÉS CASTAÑEDA 

Evaluador Jurídico 

r1' 

CLAUDIA INES DUARTE 
Evaluador Técnico 

711LE31 R Ó 	A OJ S 
Evaluador Financiero 

  

ANEXOS: Evaluación Técnica, Financiera y Jurídica. 
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Formato de evaluación de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisitos habilitantes 

Proceso de Contratación: 	CD N°011 de 2019 	 Presupuesto Oficial POE $ 	 1.107.717.000,00 

Objeto: 
PRESTAR LOS SERVICIOS PARA REALIZAR POZOS ESTRATIGRÁFICOS CON RECUPERACIÓN DE NÚCLEOS EN LA INVESTIGACIÓN DE GAS METANO ASOCIADO AL 

CARBÓN. 

1. Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos en el proceso. 

No INDICADOR FORMULA MARGEN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual a 1,10 

2 Nivel de endeudamiento Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 0,68 

3 Razón de cobertura de interés 
Utilidad operacional/ 
gastos de intereses 

Mayor o igual o indeterminado 1,00 

4 Ca pital de trabajo 
Activo Corriente - Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual al 30% del Pto 
oficial 

 $ 	332.315.100 

5 Rentabilidad del Patrimonio Utilidad operacional/ 
Patrimonio 

Mayor o Iguala 0,05 

6 Rentabilidad del activo 
Utilidad operacional/
activo 

Mayor o igual a 0,04 

2. 	Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional. 

Indicadores Financieros 

PROPONENTES PLURALES 
Consorcio Luna - LT 

Luis Antonio Luna 
Torres Participacion 

50% 

LT- Geoperforaciones e 
ingenieria SAS 

Participacion 50% 

CONSOLIDADO TOTAL CONSORCIO LUNA - LT 

100% 100% 100% 
— 

NIT 19.299.437 901.105.877-2 
Clase de persona/ Sociedad Natural Juridica 

Corte de la Información Financiera 31/12/2018 31/12/2018 31/12/2018 

Índice de liquidez 2,53 1 19 2,00 Cumple 
Nivel de endeudamiento 0,22 0,84 0,32 Cumple 

Razón de cobertura de interés 6,48 16,34 7,72 Cumple 
Capital de Trabajo $ 	783.122.000,00 $ 	 63.263.852,00 $ 	846.385.852,00 Cumple 

Rentabilidad del Patrimonio 0,18 1,82 0,23 Cumple 
Rentabilidad del activo 0,14 0,29 0,16 Cumple 

Criterio de la evaluación Cumple Cumple 

Habilitacion Final Cumple 
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	- Luis , lb- 	o ' oja 	Rojas 
Evaluador Financiero 



EVALUACIÓN TÉCNICA MANIFESTACIONES DE INTERÉS 

SOLICITUD DE OFERTAS CD011 DE 2019 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR POZOS ESTRATIGRÁFICOS CON RECUPERACIÓN DE NÚCLEOS EN LA INVESTIGACIÓN DE GAS METANO ASOCIADO AL CARBÓN 

ITEM REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

PROPONENTEI 

CONSORCIO LT - LUNA 

EVALUACIÓN VERIFICACIÓN FOLIOS 

1 Experiencia Técnica (1) CUMPLE 44 

2 Experiencia del personal mínimo (2) CUMPLE 49 

3 

Acreditación de equipos y requisitos técnicos mínimos requeridos 
El Interesado deberá incluir una descripción detallada de las 
especificaciones técnicas del equipo de perforación (características, 
modelo, marca y estado. 
Para verificar los requerimientos anteriores, el Interesado deberá anexar la 
Ficha Técnica de cada equipo y la certificación de la última revisión técnica 
del mismo 

(3) CUMPLE 179 

Cronograma de actividades CUMPLE 211 

EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

i 	N 

(9012(lf---y-hi o 
CL U 	NÉS DUARTE BARRERA 

EVALUADORA TÉCNICA 
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SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO 

BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD 011 DE 2019 

EVALUACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS 

"PRESTAR LOS SERVICIOS PARA REALIZAR POZOS ESTRATIGRÁFICOS CON RECUPERACIÓN DE NÚCLEOS EN LA INVESTIGACIÓN DE GAS METANO ASOCIADO AL CARBÓN" 

REQUISITOS JURIDICOS 

PROPONENTE 

CARTA DE 
PRESENTACIÓN (Anexo 

No 1) . 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL/ 

REGISTRO MERCANTIL 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DEL REPRESENTANTE 

LEGAL YI0 SU APODERADO 
Y/0 PERSONA NATURAL 

ACTA DE JUNTA 
DE SOCIOS O 

ASAMBLEA DE 
ACCIONISTAS 

DOCUMENTO DE 
CONSTITUCIÓN DEL 

,.
N  CONSORCIO O UNIÓ  

TEMPORAL.  

CERTIFICADO PROBIDAD 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO APORTES 
PARAFISCALES 

CONSOLIDADO 

CONSORCIO LUNAT•LT CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Por lo anterior la manifestación de interes del proponente CONSORCIO LUNAT-LT cumple Jurídicamente, para continuar en el presente proceso de conformación de lista limitada. 

Dado en Bogotá D.C., a los 20 días de agosto de 2019 

'4624STEFANI
n
A I

(0_,.__
NSI NARES CAS 	

PDA  (3 e 
Evaluador Jurídico 
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